
 

 

Komuniké z jednání Disciplinární komise ze dne 11. 8. 2022 
 
Disciplinární komise projednala tyto případy: 
 
1. Disciplinární komise uložila trest zastavení závodní činnosti na 1 soutěžní utkání hráčům: 
 
 FORTUNA:LIGA 

• Václav Procházka (FC TRINITY Zlín) – ČK po 2xŽK, 

• Adam Gabriel (FC Hradec Králové) – ČK po 2xŽK. 
 
 FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 

• Jaroslav Málek (MFK Karviná) – ČK po 2xŽK. 
 
2. Disciplinární komise uložila trest zastavení závodní činnosti na 3 soutěžní utkání hráči: 
 
 FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 

• Jakub Jeřábek (FK VIAGEM Příbram) – ČK. 
 
3. Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s hráčem FC TRINITY Zlín Martinem Cedidlou za 
surovou hru v utkání 2. kola F:L proti SK Slavia Praha, které vedlo prokazatelně ke zranění faulovaného 
protihráče. 
 
Komentář předsedy DK LFA p. Richarda Bačka: 
 
„Disciplinární řízení bylo zahájeno za přečin, za který měl být hráč Cedidla při utkání podle 
dostupných záběrů vyloučen, což ve svém stanovisku potvrdila i Komise rozhodčích FAČR. Postižený 
hráč Slavie současně utrpěl při střetu s Cedidlou zranění, pro které utkání nedohrál a které současně 
vedlo k jeho vyřazení ze sportovní činnosti na delší dobu, což bylo ze strany pražského klubu doloženo 
dnes doručenou lékařskou zprávou. Z tohoto důvodu se jedná o situaci, která umožňuje disciplinární 
komisi podrobit disciplinárnímu řízení hráče, přestože jeho chování nebylo postiženo vyloučením 
přímo rozhodčím na hrací ploše. Protože hráč nebyl vyloučen přímo v utkání, nemá podle 
disciplinárního řádu předběžně zastavenou závodní činnost a do vyřešení případu tak může 
nastupovat k soutěžním utkání.“  
 
4. Disciplinární komise potrestala klub AC Sparta Praha za porušení povinností pořadatele 
(pronesení a použití pyrotechniky a vhazování předmětů na hrací plochu) v utkání 1. kola F:L proti FC 
Slovan Liberec peněžitou pokutou ve výši 30 tisíc korun. 
 
5. Disciplinární komise potrestala klub FK Teplice za porušení povinností pořadatele (vhazování 
předmětů na hrací plochu) v utkání 1. kola F:L proti FC Viktoria Plzeň peněžitou pokutou ve výši 20 tisíc 
korun. 
 
6. Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem FC SILON Táborsko za porušení 
povinností pořadatele (výtržnosti fanoušků) v utkání 2. kola F:NL proti SK Slavia Praha „B“. 
 



 

 

7. Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem FC Zbrojovka Brno za nesportovní 
chování fanoušků (použití pyrotechniky a nevhodné pokřiky fanoušků) v utkání 2. kola F:L proti SK Sigma 
Olomouc. 
 
8. Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem SK Sigma Olomouc za porušení 
povinností pořadatele (nezamezení vstupu neoprávněným osobám na hrací plochu nebo do prostor 
vyhrazených družstvům nebo delegovaným osobám) v utkání 2. kola F:L proti FC Zbrojovka Brno. 
 
9. Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem AC Sparta Praha za nesportovní 
chování fanoušků (nevhodné pokřiky fanoušků) v utkání 2. kola F:L proti SK Dynamo České Budějovice. 
 
10. Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem SK Dynamo České Budějovice za 
porušení povinností pořadatele (nevhodné pokřiky fanoušků) v utkání 2. kola F:L proti AC Sparta Praha. 
 
11. Příští zasedání DK LFA se uskuteční ve čtvrtek 18. 8. 2022 od 14 hodin v Praze. 


